

# Wstęp do policji

## Nowe zasady doboru do służby w Policji

Uwaga! Informujemy, iż w dniu 19 września 2007 r. w Dz. U. Nr 170, poz. 1202 opublikowane zostało rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do osób ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji. Rozporządzenie to określa nowe zasady doboru do służby w Policji. Wchodzi w życie w dniu 4 października 2007 r.

**Najistotniejsze zmiany wprowadzone rozporządzeniem MSWiA z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do osób ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji (Dz. U. Nr 170, poz. 1202).**

**Uwaga! Rozporządzenie MSWiA z dnia 30 sierpnia 2007r. regulujące procedurę doboru do służby w Policji obowiązuje od dnia 4 października 2007r.**

Dotychczasowe zasady doboru - rozporządzenie z dnia 23 stycznia 2006r.	Zmiany wprowadzone rozporządzeniem z dnia 30 sierpnia 2007r.
Dobór do służby prowadzony jest akcyjnie. Rozpoczyna go ogłoszenie Komendanta Głównego Policji, określające terminy i limity przyjęć, co daje możliwość składania wymaganych dokumentów.	Dobór do służby prowadzony będzie w sposób ciągły. Procedura rozpoczyna się z chwilą złożenia wymaganych dokumentów przez kandydata.
Obowiązek przedłożenia zaświadczenia przez kandydata do służby z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności	Kandydat nie składa zaświadczenia z KRK. Policja realizuje to sprawdzenie w ramach postępowania sprawdzającego.
Test wiedzy jako etap postępowania kwalifikacyjnego ma charakter selekcyjny. Uzyskanie min. 25 pkt z 40 możliwych zalicza ten etap.	Test wiedzy ma charakter rankingowy. Kandydat bez względu na uzyskaną liczbę punktów będzie kierowany na kolejny etap, tj. ocena sprawności fizycznej.
Uzyskanie wyniku negatywnego z etapu postępowania kwalifikacyjnego: test wiedzy, ocena sprawności fizycznej, wywiad zorganizowany skutkuje przerwaniem postępowania kwalifikacyjnego.	Wynik negatywny z oceny sprawności fizycznej lub wywiadu zorganizowanego kandydat będzie mógł poprawić, jeżeli w terminie od 30 do 60 dni od dnia, w którym uzyskał ten wynik złoży oświadczenie, że w dalszym ciągu ubiega się o przyjęcie do służby w Policji. Wtedy w najbliższym terminie przystąpi do poprawy tego etapu. Jeżeli ponownie uzyska wynik negatywny będzie mógł przystąpić po raz kolejny do procedury doboru po upływie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia postępowania kwalifikacyjnego.
Kandydat może ponownie przystąpić do procedury doboru dopiero po ogłoszeniu przez Komendanta Głównego Policji nowych terminów i limitów przyjęć do służby w Policji. Kandydat na członka personelu lotniczego w Policji - uproszczona procedura doboru do służby w Policji.	Uproszczona procedura doboru do służby w Policji poszerzona została o kandydatów na członków personelu medycznego w oddziałach prewencji Policji.
Kandydaci posiadający wykształcenie wyższe drugiego stopnia (mgr lub inne równorzędne) o kierunku przydatnym do służby w Policji (administracja, prawo, ekonomia, socjologia, psychologia, politologia i informatyka) uzyskują dodatkowe punkty tj. 18. Kandydaci posiadający wykształcenie wyższe drugiego stopnia (mgr lub równorzędne) o innym kierunku uzyskują dodatkowe punkty tj. 16.	Kandydaci posiadający wykształcenie wyższe drugiego stopnia (mgr lub inne równorzędne) o kierunku przydatnym do służby w Policji (administracja, prawo, ekonomia i informatyka) uzyskują dodatkowe punkty tj. 18. Kandydaci posiadający wykształcenie wyższe drugiego stopnia (mgr lub równorzędne) o innym kierunku uzyskują dodatkowe punkty tj. 14.

Osoby zainteresowane wstąpieniem do służby w policji powinny złożyć /osobiście lub drogą pocztową/ w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Opolu przy ul. Korfańskiego 2 w pokoju numer 152 (w godzinach 9.00 - 18.00 oraz w czwartek w godzinach 9.00 - 14.00) następujące dokumenty:

- \* Podanie o przyjęcie do służby w policji,
- \* Wypełniony kwestionariusz osobowy część a i c,
- \* Odręcznie napisany życiorys /forma opisowa/,
- \* Kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie /oryginały do wglądu/.

Formularz kwestionariusza osobowego można pobrać w każdej komendzie wojewódzkiej/stołecznej/ powiatowej miejskiej policji oraz ze strony internetowej: [www.opolska.policja.gov.pl](http://www.opolska.policja.gov.pl).

Wypełnioną ankietę bezpieczeństwa kandydat składa w terminie wyznaczonym w toku postępowania kwalifikacyjnego.

**Opolski Komendant Wojewódzki Policji informuje, że przewiduje się przyjęcie do służby w policji na terenie województwa opolskiego na rok 2008 w terminach:**

- 26 maja 2008r.
- 28 lipca 2008r.,
- 29 września 2008r.,
- 1 grudnia 2008r.

**Służbę w policji może pełnić:**

obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, niekarany, korzystający w pełni z praw publicznych, posiadający co najmniej średnie wykształcenie oraz zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować.

Ponadto mężczyźni muszą posiadać uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Podstawę prawną procedury kwalifikacyjnej stanowi rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 30.08.2007 r., w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do osób ubiegających się o przyjęcie do służby w policji /dz. U. Nr 170, poz. 1202 z 2007 r./

**Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej można znaleźć:**

na stronie internetowej Komendy Głównej Policji oraz Komendy Wojewódzkiej Policji ([www.policja.pl](http://www.policja.pl), [www.opolska.policja.gov.pl](http://www.opolska.policja.gov.pl))

Oferty niekompletne zostaną odrzucone, złożone dokumenty nie będą odsyłane.

**Opolski Komendant Wojewódzki Policji informuje, że w terminach:**

- 23 czerwca 2008r.
- 27 sierpnia 2008r.
- 3 listopada 2008r.
- 29 grudnia 2008r.

**przewiduje się przyjęcie do służby w policji po odbyciu służby kandydackiej na terenie całego kraju 2320 osób.**

**Służbę w policji może pełnić:** obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, niekarany, korzystający w pełni z praw publicznych, posiadający co najmniej średnie wykształcenie oraz zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować.

Ponadto mężczyźni muszą posiadać uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Podstawę prawną procedury kwalifikacyjnej stanowi rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 30.08.2007 r., w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do osób ubiegających się o przyjęcie do służby w policji /dz. U. Nr 170, poz. 1202 z 2007 r./

Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej można znaleźć na stronie internetowej komendy głównej policji oraz komendy wojewódzkiej policji ([www.policja.pl](http://www.policja.pl), [www.opolska.policja.gov.pl](http://www.opolska.policja.gov.pl))

Oferty niekompletne zostaną odrzucone, złożone dokumenty nie będą odsyłane.

**Opolski Komendant Wojewódzki Policji informuje:**

**Komenda Wojewódzka Policji w Opolu prowadzi dobór do służby kandydackiej /w ramach odbywania zasadniczej służby wojskowej/ w oddziałach prewencji policji w Komendzie Stołecznej Policji w Warszawie na rok 2008, w niżej podanych terminach:**

- 14 lipca - 25 poborowych
- 13 października - 20 poborowych
- 15 grudnia - 20 poborowych

Osoby zainteresowane odbyciem służby kandydackiej w KSP w Warszawie powinny złożyć /osobiście lub drogą pocztową/ w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Opolu, przy ul. Korfańskiego 2, pok 151, następujące dokumenty:

- pisemne podanie o przyjęcie do służby kandydackiej kierowane do komendanta stołecznej policji w Warszawie,
- Wypełniony kwestionariusz osobowy część a i c,
- Odręcznie napisany życiorys /forma opisowa/
- Kserokopia dokumentu potwierdzającego posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe /oryginał do wglądu/
- Książeczka wojskowa /do wglądu, kat. zdrowia A/

**Pozostałe informacje można uzyskać w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich w pok.nr 210 lub pod nr telefonu 077 462 19 37.**

## Pałacy problem



Każdego roku 31 maja Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) inicjuje obchody Światowego Dnia bez Tytoniu. W roku bieżącym działania antytytoniowe prowadzone będą pod hasłem „Młodość bez papierosa”. Tegoroczne działania informacyjno-edukacyjne zachęcające do zerwania z nałogiem, kierowane są do wszystkich palaczy ze szczególnych uwzględnieniem ludzi młodych.

Rozpowszechnienie palenia tytoniu jest jedną z najważniejszych przyczyn wysokiej przedwczesnej umieralności zarówno na świecie jak i w Polsce. Rokrocznie palenie zabija 5 mln ludzi na świecie, natomiast w naszym kraju około 50 tysięcy Polaków umiera przedwcześnie z powodu palenia tytoniu, a współczynniki umieralności na choroby odtytoniowe, np. na raka płuca czy zawał serca należą do najwyższych w Europie.

Z tego też powodu każdego roku przemysł tytoniowy na całym świecie wydaje dziesiątki miliardów dolarów na promowanie swoich śmiertelnych wyrobów. Celem tych akcji jest odnalezienie nowych, młodych oraz wiernych, najlepiej przez całe życie, palaczy, którzy zajęliby miejsce tych, którzy umierają. Każdego dnia na świecie zaczyna palić prawie 4400 dzieci w wieku 12-17 lat, skracając sobie w ten sposób życie o 15-20 lat. Równie ważną rolę w eksperymentowaniu młodych ludzi z tytoniem oraz ich przemianie w regularnych palaczy odgrywają: łatwa dostępność, przystępne ceny oraz społeczna akceptacja dla artykułów tytoniowych.

W młodym wieku nie myśli się o rozwoju chorób i śmierci będących skutkiem nikotynizmu. Kiedy ma się kilkanaście lat te argumenty nie robią wrażenia, ale są przecież inne konsekwencje eksperymentowania z papierosami, które mają znaczenie nawet w młodości. Oto najważniejsze:

- \* palenie bardzo źle wpływa na wygląd cery, stan włosów i zębów, dym tytoniowy zabarwia palce na żółto, a jego zapach wgrzyza się we włosy i ubranie,
- \* palenie rujnuje kieszeń - osoba paląca miesięcznie wydaje min. 150 zł., rocznie min. 1800 zł., a przez 40 lat przeszło 70 000 zł., przez co uszczupła w znacznym stopniu domowy budżet,
- \* palenie obniża kondycję fizyczną i wyniki sportowe,
- \* palenie szkodzi środowisku - papierosy zaśmiecają ulice, a dym zanieczyszcza powietrze.

Nie zapominajmy również o tzw. biernym paleniu, które dotyczy osób przebywających w otoczeniu nałogowych palaczy, np. kolegów, współmałżonków, współpracowników oraz dzieci, które są największymi i zupełnie niewinnymi ofiarami biernego palenia. Musimy zdać sobie sprawę z faktu, że dym tytoniowy zabija niepalących.

Powyższe fakty jednoznacznie wskazują, że palenie tytoniu jest szkodliwe, że ma wpływ nie tylko na palacza, ale również na jego rodzinę. Dlatego nie ma co czekać, każdy palacz bez względu na swój wiek powinien zerwać z nałogiem. Ponieważ nie jest to łatwe zadanie niezbędna będzie pomoc. Potrzebując wsparcia można zadzwonić do Telefonicznej Poradni Pomocy Palącym pod numer 0-801-108-108. Należy również pamiętać, że w leczeniu zespołu uzależnienia od tytoniu pomocy mogą udzielić pracownicy zajmujący się ochroną zdrowia tj. lekarze, pielęgniarki, psychologowie.

*Patrycja Płoszaj  
PSSE w Strzelcach Op.*